Российская Федерация

Ростовская область

Морозовский район

Администрация

Костино-Быстрянского

 сельского поселения

Постановление

19 сентября 2013 г.

                                                                       № 49
х. Костино-Быстрянский
	Об утверждении Организационного плана Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения по реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014 – 2016 годах

В целях реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации о бюджетной политике в 2014–2016 годах,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Организационный план Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения по реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014–2016 годах согласно приложению.

  2. Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий Организационного плана Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения по реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014–2016 годах
        3. Признать утратившим силу постановление Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 18.10.2012 № 45 «Об утверждении Организационного плана Администрации Костино-Быстрянского сельского

поселения по реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2013 – 2015 годах».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
  Глава Костино-Быстрянского
  сельского поселения                                                С.Н.Хлебников
                   Приложение

к постановлению Администрации  Костино-Быстрянского
сельского поселения

 от 19 сентября № 49
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН

Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения  по реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации
о бюджетной политике в 2014 – 2016 годах
	№

п/п
	Норма послания
	Мероприятия по реализации
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	Основные цели бюджетной политики на 2014 год и среднесрочную перспективу

	1.
	Обеспечение       долгосрочной

сбалансированности  и  устойчивости бюджетной системы
	1.1.  Утверждение    прогноза    долгосрочного

социально-экономического  развития  Костино-Быстрянского сельского поселения  на период до 2020 года
	ноябрь

2013 г.
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения

	1.2.  Формирование    основных    направлений

бюджетной и налоговой политики Костино-Быстрянского сельского поселения исходя из задач, определенных бюджетными посланиями Президента Российской Федерации
	ежегодно

(сентябрь)
	Сектор экономики и финансов Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения

	1.3. Формирование проекта решения Собрания депутатов о бюджете Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района  на очередной финансовый год и на плановый период с соблюдением ограничений по дефициту   бюджета поселения   и    муниципальному долгу  Костино-Быстрянского сельского поселения  в  соответствии  с требованиями
	ежегодно

(до 1 ноября)
	Сектор экономики и финансов Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	Бюджетного     кодекса Российской Федерации

	1.4.  Заключение долгосрочных муниципальных контрактов
	ежегодно
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения

	1.5. Разработка     долгосрочной     бюджетной

стратегии на период до 2030 года
	в течение двух

месяцев после утверждения долгосрочной

бюджетной стратегии Ростовской области на пе- риод до 2030 года
	Сектор экономики и финансов Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения

	2.
	Предстоит    конкретизировать

механизмы выполнения указов Президента Российской Феде- рации, изданных 07.05.2012 г.
	2.1.  Осуществление мониторинга достижения

важнейших целевых показателей в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598,

№  599,  №  600,  №  601,  №  602,  №  606,

от 21.08.2012 № 1199, от 10.09.2012 № 1276
	Ежекварталь-но
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения

	2.2.  Формирование    бюджета поселения на

2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов с учетом бюджетных  ассигнований на реализацию мер, предусмотренных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012

№  597,  №  598,  №  599,  №  600,  №  606,

от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688
	IV квартал

2013 г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	3.
	Оптимизация  структуры  рас-

ходов бюджета поселения

	3.1.
	Повышение      эффективности

бюджетных расходов
	3.1.1. Установление   порядка   формирования,

утверждения  и  ведения  планов  закупок  для
	IV квартал

2014 г.
	Администрация Костино-Быстрянского

	обеспечения  муниципальных  нужд  Костино-Быстрянского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период

	сельского поселения

	3.1.2.  Утверждение  правил  нормирования  в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Костино-Быстрянского сельского поселения
	IVквартал

2015 г. (после утверждения

правил норми- рования Прави- тельством Ростовской области)
	Администрация Костино-Быстрянского  сельского поселения

	3.1.3.  Формирование  плана  закупок  на  срок,

соответствующий сроку действия решения Собрания депутатов о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в соответствии  с  реализацией     Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	с 2015 года

(в соответствии с порядком формирования, утверждения и

ведения планов закупок для обеспечения муниципаль
ных нужд Костино-Быстрянского сельского поселения
	Администрация Костино-Быстрянского  сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	Развитие программно-целевых

методов управления
	4.1. Формирование   и   утверждение   Перечня

муниципальных программ Костино-Быстрянского сельского поселения
	III квартал

2013 г.
	Администрация Костино-Быстрянского  сельского поселения

	4.2. Формирование   и   утверждение   Порядка

разработки,  реализации  и  оценки  эффектив-

ности муниципальных программ Костино-Быстрянского сельского поселения

	III квартал

2013 г.
	Администрация Костино-Быстрянского  сельского поселения

	4.3. Разработка  и  утверждение  муниципальных программ Костино-Быстрянского сельского поселения
	Сентябрь, октябрь
2013 г.
	Администрация Костино-Быстрянского  сельского поселения

	5.
	Переход     к     формированию

муниципального  задания  на

оказание муниципальных услуг физическим   и   юридическим

лицам    на    основе    единого перечня таких услуг и единых

нормативов   их   финансового

обеспечения
	5.1. Разработка  муниципальных  заданий  для

подведомственных учреждений  учредителями

муниципальных     учреждений     на    основе единого   базового   перечня   муниципальных
услуг
	в двухмесячный

срок после

утверждения единого

базового перечня

муниципальных услуг на федеральном

уровне
	Администрация Костино-Быстрянского  сельского поселения

	5.2. Формирование объема финансового обес-

печения  муниципальных  заданий  на  основе

единой   методологии   расчета   нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
	после

утверждения на

федеральном уровне единой

правовой и
	Администрация Костино-Быстрянского  сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	методологичес-

кой базы для

оказания муниципаль-ных услуг

	6.
	Необходимо повысить качест-

во   предоставляемых   населе-

нию муниципальных услуг
	6.1.  Проведение   мониторинга   соответствия

муниципальных     услуг     муниципальному заданию  и  удовлетворенности  потребителей

полнотой и качеством муниципальных  услуг
	ежеквартально
	Администрация Костино-Быстрянского  сельского поселения

	6.2.  Осуществление  мониторинга  предостав-

ления муниципальных услуг населению
	ежегодно

(до 15 декабря)
	Администрация Костино-Быстрянского  сельского поселения

	6.3.  Проведение проверок полноты и качества

предоставления гражданам и работодателям муниципальных услуг в соответствии с административными        регламентами        по

предоставлению муниципальных услуг
	весь период
	Администрация Костино-Быстрянского  сельского поселения

	6.4.  Регулярный         анализ         результатов

проведенных проверок
	весь период
	Администрация Костино-Быстрянского  сельского поселения

	7.
	Развитие налоговой системы и

повышение    ее    конкуренто-

способности
	7.1. Осуществление   анализа   эффективности

налоговых льгот, установленных Собранием депутатов, подготовка предложений по оптимизации льготного налогообложения
	ежегодно,

III квартал
	Сектор экономики
и финансов Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	8.
	Повышение   прозрачности   и

открытости  бюджета  и  бюд-

жетного процесса для общест-

ва
	8.1. Размещении   на официальном сайте Костино-Быстрянского сельского поселения
информации «Бюджет для граждан»
	весь период
	Сектор экономики
и финансов Администрации Костино-Быстрянского    сельского поселения

	8.2. Проведение    публичных    слушаний    по

проектам  бюджета  поселения и  отчета  об

исполнении бюджета поселения
	ежегодно
	Сектор экономики
и финансов Администрации Костино-Быстрянского    сельского поселения

	8.3. Предоставление  информации  о бюджете поселения и отчете об исполнении
бюджета поселения в понятной для неподготовленного пользователя форме для размещения на информационном     портале     (размещать     в информационно-телекоммуникационной   сети

«Интернет» информацию «Бюджет для граждан»)
	весь период
	Сектор экономики
и финансов Администрации Костино-Быстрянского    сельского поселения

	8.4. Контроль за размещением муниципальными   учреждениями  Костино-Быстрянского сельского поселения
документов,      определенных      федеральным законодательством, на сайте www.bus.gov.ru, а

также за своевременной актуализацией инфор-

мации
	весь период
	Сектор экономики
и финансов Администрации Костино-Быстрянского    сельского поселения